
ประกาศกรมสรรพสามิต 
เรื่อง  ก าหนดรหัสสนิค้าสรรพสามิตส าหรบัระบบแลกเปลี่ยนข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ 

(ELECTRONIC  DATA  INTERCHANGE) 
(ฉบับที ่ 22) 

 
 

เพ่ือให้รหัสสินค้าสรรพสามิตและอัตราภาษีสรรพสามิต  ส าหรับระบบแลกเปลี่ยนข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์  
(ELECTRONIC  DATA  INTERCHANGE  :  EDI)  ถูกต้องและเป็นปัจจุบัน  อธิบดีกรมสรรพสามิต   
จึงก าหนดรหัสสินค้าสรรพสามิต  รายการสินค้าสรรพสามิต  และอัตราภาษีสรรพสามิต  ใน  (๒)   
ของประเภทที่  ๐๑.๐๔  น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับเครื่องบินไอพ่น  ตอนที่  ๑  สินค้าน้ ามันและผลิตภัณฑ์น้ ามัน  
ตามบัญชีท้ายกฎกระทรวงก าหนดพิกัดอัตราภาษีสรรพสามิต   พ.ศ.  ๒๕๖๐  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติม 
โดยกฎกระทรวงก าหนดพิกัดอัตราภาษีสรรพสามติ  (ฉบับที่  24)  พ.ศ.  2565  ลงวันที่  24  มิถุนายน   
พ.ศ.  2565  ไว้  ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความในช่องรหัสรายได้น าเงินส่งคลัง   รหัสสินค้าส าหรับระบบคอม   
รายการและอัตราภาษี  ใน  (๒)  ของประเภทที่  ๐๑.๐๔  น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับเครื่องบินไอพ่น   
ตามบัญชีท้ายประกาศกรมสรรพสามิต  เรื่อง  ก าหนดรหัสสินค้าสรรพสามิตส าหรับระบบแลกเปลี่ยนข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์  (ELECTRONIC  DATA  INTERCHANGE)  ลงวันที่   ๑๖  กันยายน  พ.ศ.  ๒๕๖๐   
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศกรมสรรพสามิต  เรื่อง  ก าหนดรหัสสินค้าสรรพสามิตส าหรับระบบแลกเปลี่ยนข้อมูล
อิเล็กทรอนิกส์  (ELECTRONIC  DATA  INTERCHANGE)  (ฉบับที่   16)  ลงวันที่   5  มกราคม   
พ.ศ.  2565  และให้ใช้ความในช่องรหัสรายได้น าเงินส่งคลัง   รหัสสินค้าส าหรับระบบคอม   
รายการและอัตราภาษี  ใน  (๒)  ของประเภทที่  ๐๑.๐๔  น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับเครื่องบินไอพ่น   
ตามบัญชีท้ายประกาศนี้แทน 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  กรกฎาคม  พ.ศ.  2565  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  5  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕65 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพสามิต 

้หนา   ๖๑

่เลม   ๑๓๙   ตอนพิเศษ   ๒๐๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๗   กันยายน   ๒๕๖๕



 
 

รหัสสินค้าสรรพสามิตและอัตราภาษี ส าหรับระบบ EDI 
ท้ายประกาศกรมสรรพสามิต เรื่อง ก าหนดรหัสสินค้าสรรพสามิตส าหรับระบบแลกเปลี่ยนข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ 

(ELECTRONIC DATA INTERCHANGE) (ฉบับที่ 22) 
 

 
ประเภทที ่

รหัส
รายได้น า
เงินส่งคลัง 

 
รหัสสินค้าส าหรับ

ระบบคอม 

 
รายการ 

อัตราภาษ ี
ตามมลูค่า 
ร้อยละ 

ตามปรมิาณ 
หน่วย หน่วยละ-บาท 

“01.04 ตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม  2565 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม ๒๕๖5 
210 0104020000  (๒) น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับเครื่องบิน 

ไอพ่นนอกจาก (๑) 
0 ลิตร เศษของ 

ลิตรให้นับเป็น
หนึ่งลิตร 

0.20 

 ตั้งแต่วันที่ ๑ มกราคม 2566 เป็นต้นไป 
210 0104020000 (๒) น้ ามันเชื้อเพลิงส าหรับเครื่องบิน 

ไอพ่นนอกจาก (๑) 
0 
 

 

ลิตร เศษของ 
ลิตรให้นับเป็น
หนึ่งลิตร 

๔.๗๒๖” 

 
 


